総合企画部 広報・IR 室

〒750-8603 下関市⽵崎町４丁⽬２番３６号
http://www.ymfg.co.jp

２０２２年 ４月２８日
各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 も み じ 銀 行

「ＹＭＦＧ ｔａｌｋ
ト ー ク

 ｂａｓｅ
ベ ー ス

 広中央」の新設について

～「もみじ銀行 旧広中央支店」リニューアルオープン～

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）、もみじ銀行（頭取 小田 宏史）は、

２０２０年１０月１日付ニュースリリース「グループ内銀行の店舗ネットワークの見直しについて※」にお

いて、店舗移管した店舗の一部を異業種とコラボレーションした拠点へ転換することとしておりましたが、

このたび、地域事業者様と協業し、もみじ銀行旧広中央支店を「ＹＭＦＧ ｔａｌｋ ｂａｓｅ 広中央」

としてリニューアルオープンすることを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

※ ２０２０年１０月１日付ニュースリリース「グループ内銀行の店舗ネットワークの見直しについて」はこちら

記

１．対象店舗

 もみじ銀行 旧広中央支店

２．コラボレーション概要

店 舗 名 ＹＭＦＧ ｔａｌｋ
ト ー ク

 ｂａｓｅ
ベ ー ス

 広中央（呉市広中町１２番１５号）

協 業 先 名
株式会社 アイグラン

代表取締役 橋本 雅文

内 容

 全国で企業内・病院内保育施設、認可保育園の運営、児童発達支援事業

などを展開する同社と協業し、児童発達支援スクールのコペルプラス by

ＡＩＧＲＡＮを銀行店舗内に併設いたします。

 社会課題となっている児童発達支援について、同社と金融が連携しライ

フステージを通じた課題解決を図り、子供たちを安心して育てることの

できる社会環境づくりに資する店舗とします。

 当店舗ではＡＴＭの他に、ライフプランや住宅ローン、相続など金融に

関するご相談をお受けいたします。

※ 従来の銀行窓口業務は取り扱わず、ＡＴＭと相談業務のみの取扱いとな

ります。

リニューアル

オ ー プ ン 日
２０２２年５月１日（日）

https://www.ymfg.co.jp/news/assets_news/news_1001_3.pdf

 ※資産運用やローン、相続等のライフプランに関するご相談は

事前予約が必要です。右記ＱＲコード、ならびにホームページ

からもご予約できます。

https://www.momijibank.co.jp

  もみじ銀行では、お客さまの利便性を高めるために、いつでもどこでも簡単に振込・残高確認など

ができる「もみじ銀行スマホポータル」を推奨しております。

以 上

 【本件に関するお問合せ先】

山口フィナンシャルグループ  営業戦略部  松田   ＴＥＬ ０８２-２５８-９４０８

        もみじ銀行 経営管理部 前川  ＴＥＬ ０８２-２５８-７９０７